

**Zmluva o dielo č. 13/2003**  
uzatvorenej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka na dodávku stavby

**ČI. 1 ZMLUVNÉ STRANY**

---

1.1 OBJEDNÁVATEĽ	Nemocnica s poliklinikou Žilina Vojtecha Spanyola 40, 012 07 Žilina VÚB Žilina
Bankové spojenie	
Číslo účtu	020063236-432/0200
IČO	17335825
DIČ	
Štatutárny zástupca	MUDr. Chaban Ivan, MPH
Zástupca vo veciach technických	Ing. Bekeová Daniela
1.2 ZHOTOVITEĽ	Žilinské komunikácie a.s. Vysokoškolákov 2, 010 08 Žilina Ludová banka a.s., Žilina
Bankové spojenie	
číslo účtu	4260060403/3100
IČO	31590250
DIČ	31590250/694
Štatut. zástupca	Ing. Ľubomír Holáčik, technický manažér Ing. Iveta Chodelková, ekonomický manažér Vladislav Drličiak, vedúci strediska

**ČI. 2 Východiskové podklady**

---

- 2.1 Podkladom pre uzavretie zmluvy je ponuka zhotoviteľa.  
Východiskové údaje:  
Názov stavby : „Rekonštrukcia prístupovej cesty k CPLDZ Žilina“  
Miesto stavby : Žilina- Považský Chlmec  
Investor : Nemocnica s poliklinikou Žilina.

**ČI. 3 Predmet obstarávania**

---

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie stavby v dohodnutom rozsahu.  
3.2 Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi jeho cenu.  
3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

**ČI.4 Dojednaný čas zhotovenia diela**

---

- 4.1 Termín plnenia jednotlivých častí predmetu zmluvy podľa čl. III. sú nasledovné:  
4.1.1 Začatie : 10/2003  
4.1.2 Ukončenie : do 30.11.2003  
4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom termíne s podmienkou, že bude vykonané preberacie konanie za účasti budúceho správcu a objekt bude bez závad a nedorobkov.  
4.3 Dodržiavanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávatelia dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávatelia s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ zodpovedný za omeškanie splnenia záväzku.  
4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme bez závad brániacich jeho užívaniu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

**ČI. 5 Cena diela**

---

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán. Cena je kvalifikovaná ako cena pevná a záväzná pre fakturáciu. Zmena ceny môže nastať len v prípade zníženia alebo zvýšenia objemu prác zo strany objednávatelia.  
5.2 Celková cena za zhotovenie diela podľa bodu 3.1 je : 614.035,10.-Sk  
DPH 14 % 85.964,90.-Sk  
**CELKOVÁ CENA VRÁTANE DPH 700 000,00.-Sk**

- 5.3 Takto dohodnutá výška ceny za dielo platí počas celej doby zhotovenia diela.
- 5.4 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na :  
Vlastné zhotovenie diela, vrátane búracích a stavebných prác.  
Zriadenie, prevádzkovanie, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska.  
Odvoz a uloženie sute na skládku.  
Dopravu, skladovanie a manipuláciu s materiálom potrebným na zhotovenie diela.
- 5.5 K zmene dohodnutej výšky ceny uvedenej pod bodom 5.1 môže dôjsť len :  
5.5.1 Pri rozšírení rozsahu plnenia zhotoviteľa, dohodnutého v predmete tejto zmluvy, písomne požadované objednávateľom.  
5.5.2 Pri zmene technického riešenia časti diela, písomne požadované objednávateľom.  
5.5.3 Pri zákonných zmenách v oblasti daní, najmä pri zmene DPH.
- 5.6 Ak nastanú skutočnosti, ktoré budú mať vplyv na dohodnutú cenu podľa bodu 5.1 zmena jej výšky bude predmetom osobitného rokovania zmluvných strán ako aj uzatvorenia dodatku k ZoD.

#### **Čl. 6 Platobné podmienky**

- 6.1 Zhotoviteľ vyhotoví po ukončení diela a prevzatí diela konečnú faktúru.  
6.2.1 Vo faktúre bude zhotoviteľ účtovať DPH podľa platných predpisov.  
6.2.2 Splatnosť faktúry je 14 dní od odovzdania faktúry.  
6.3 Faktúra – daňový doklad – musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 15 zákona č. 289/95 Z.z. o DPH. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

#### **Čl. 7 Záručná doba**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá zato, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.  
7.2 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.  
7.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady a to v lehote do 30 dní od oznámenia vady diela.  
7.4 Vady diela, ktoré nevzniknú vinou zhotoviteľa nepodliehajú záručnej dobe.

#### **Čl. 8 Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.  
8.2 Objávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela zbavené práv tretích osôb v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie v termíne do 20.10.2003  
8.3 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník.  
8.4 Objávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor.  
8.5 Výkonom stavebného dozoru je poverený : Ing. Bekeová Daniela  
8.6 Výkonom stavbyvedúceho je poverený : Ing. Dušan Hulín  
8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za dielo počas celej doby výstavby.

#### **Čl. 9 Odovzdanie a prevzatie dokončeného diela**

- 9.1 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté bez väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela.  
9.2 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

#### **Čl. 10 Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa.  
10.2 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela.  
10.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl.3 tejto zmluvy.

#### **Čl. 11 Zmluvné pokuty**

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách :  
a) pri nedodržaní zmluvného dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0.05% ceny diela za každý deň omeškania.  
b) ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd a nedorobkov v čase podľa bodu 7.3 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 1000 Sk za každý deň omeškania.

### Čl.12 Zmena a zrušenie zmluvy

- 12.1 Zmluvu možno meniť alebo ju zrušiť iba písomne, a to na základe dohody zmluvných strán, podpísanej štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dva si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 12.3 Okrem osôb uvedených v čl. 1 sú oprávnení rokovať vo veciach technických :  
za zhotoviteľa Ing. Jozef Hulín

### Čl. 13 Prílohy

- 13.1 Ponukový rozpočet diela

v Žiline 17.10.2003

Objednávateľ :

MUDr. Chaban Ivan

Nemocnica s poliklinikou  
riaditeľstvo  
012 07 Žilina  
11

V Žiline dňa :17.10.2003

Zhotoviteľ :

Ing. Lubomír Holáčik

Ing. Iveta Chodelková

Vladislav Dričiak

Ť: Nemocnica s poliklinikou Žilina  
 ťef: Žilinské komunikácie a.s.  
 oa :Rekonštrukcia prístupovej cesty k CPLDZ Žilina

Projektant :  
 Spracoval: Ing. Ľubomír Holáčik  
 JKSO : Dátum: 10.10.2003

**Prehľad rozpočtových nákladov**

ŽILINSKÉ KOMUNIKÁCIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁČE</b>								
1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 321,000	m2	8,70	11 492,70		14
1 - ZEMNE PRÁČE spolu :			<b>11 492,70</b>	<b>Sk</b>		<b>11 492,70</b>		
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								
2	564831111	Podklad zo štrkodrtre hr. 10 cm	620,000	m2	60,00	37 200,00		14
3	565131111	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1, š. do 3m hr. 5 cm	620,000	m2	340,00	210 800,00		14
4	572731111	Opravenie výtlkov stáv. krytov živ. zmesou pre kob. asf. do 10t	49,000	t	3 100,00	151 900,00		14
5	573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	620,000	m2	15,50	9 610,00		14
6	577132311	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 4 cm	620,000	m2	280,00	173 600,00		14
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			<b>583 110,00</b>	<b>Sk</b>		<b>583 110,00</b>		
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁČE</b>								
7	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	310,901	t	41,50	12 902,39		14
8	998225194	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. letísk živíčný	310,901	t	21,00	6 528,92		14
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁČE spolu :			<b>19 431,31</b>	<b>Sk</b>		<b>19 431,31</b>		
PRÁČE A DODÁVKY HSV spolu :			<b>614 034,01</b>	<b>Sk</b>		<b>614 034,01</b>		
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>614 034,01</b>	<b>Sk</b>		<b>614 034,01</b>		